

NACZELNE DOWÓDZTWO W. P.  
(SZTAB GENERALNY)

Poczta polowa 53 ..... dn. 12.VII 1921 r.

7811 J2

RP

Oddział II informacyjny

Nr. 16598 /II

Ew/Kres.

Do

Adjutantury Generalnej.

Przesyła się do wiadomości odpis raportu działacza  
białoruskiego.

1 załącznik.

Szef Sztabu Generalnego

S I K O R S K I m.p.

generał-porucznik.

O t r z y m u j ą :

1. Adjutantura Generalna
2. Szef Sztabu Generalnego
3. Szef Oddziału II.
4. M.S.Z.
5. B.W.4.
6. Ew/2.
7. Attache Wojskowy w Budapeszcie.

Za zgodność:

*Sikoriski ppłk*

ADJUTANTURA GENERALNA  
NACZELNEGO WODZA  
L. Gz. 7811 J2  
16.VII 1921 roku  
Wpłynęło .....  
Wyszło dn. .....  
Załączników .....  
1921 roku

PILSUDSKI  
INSTITUTE  
ARCHIVES  
New York

Ścisłe tajne.

Plan niemiecko-sowieckiego spisku /porozumienia/  
początek którego naznaczono na dzień 1. lipca 1921r.

/:Opracowany według zasiągniętych informacji, pochodzących od osób blisko stojących głównych dowódców "podpolnej" zakulisowej pracy politycznej w Niemczech i Rosji sowieckiej:/:

Cel główny: wskrzeszenie wielkich: Rosji, Niemiec i Węgier.

Rosja powinna przyłączyć do poprzedniego terytorjum Galicję, Bessarabję, Królestwo Polskie /Kongresówka/ wchodzi w skład Rosji.

Niemcy: zwrot Alzacji i Lotaryngji; przyłączenie Austrii i Poznańskiego.

Węgry: otrzymują Czechosłowację, Bukowinę i część Rumunji, reszta Rumunji powinna być podzielona pomiędzy Rosję i Bułgarię.

Jugosławia powinna być podzielona pomiędzy Turcję, Węgrami i Bułgarię.

W ten sposób: Polska, Rumunja, Czechosłowacja i Jugosławia wprost powinny przestać istnieć samodzielnie. Rosja, Niemcy i Węgry zawierają pomiędzy sobą przywierze wojenne, skierowane przeciwko Francji.

Srodki prowadzące do urzeczywistnienia zamierzonego celu:

w Polsce: Powstanie na Górnym Śląsku, Białorusi, Litwie i Ukrainie i Galicji, a więc Polska powinna być otoczona pierścieniem powstań i odcięta od Gdańska i <sup>środków</sup> innych komunikacji z Francją.

Walka na Górnym Śląsku zmusi polskie dowództwo do ściągnięcia gros sił polskich wojsk na granice Śląska, przez co osłabi się zabezpieczenie granicy od Rosji sowieckiej i ułatwi uderzenie wojsk czerwonych ze strony Białorusi sowieckiej. Ten fakt /skoncentrowanie wojsk polskich na granicy Śląska/ osłabi przeciwdziałanie Polski tworzącym się <sup>narodowym</sup> powstanom na Białorusi, Ukrainie, Galicji i Litwie.

Wewnątrz Polski: przygotowuje się powstanie bolszewickie i obecnie prowadzona jest silna agitacja.

Wojska sowieckie koncentrujące się w rejonie <sup>Wołynia</sup> ~~Litwa~~ i na Podolu powinny wystąpić przeciwko Polsce. Przez Galicję posuną się skierunku Śląska na pomoc "powstańcom, robotnikom" t.j. dla połączenia się z Niemcami. Przez taki manewr Rumunja i Polska będą od siebie odcięte.

Do powstań narodowych na Litwie, Białorusi, Ukrainie i Galicji

powinny przyłączyć się regularne wojska litewskie, białoruskie i ukraińsko-galicyjskie oddziały znajdujące się na granicy Czechosłowacji z Galicją będą musiały przejść granicę i połączyć się z powstańcami w Galicji.

Czerwone sowieckie wojska na Białorusi /:skoncentrowane w guberniach Mitebskiej, Mohylewskiej, i Mińskiej:/ będą musiały udać się na pomoc powstańcom. <sup>Istnieje obecnie około</sup> 5 dywizji czerwonej polsko-litewskiej armii się pod Dłmem komunisty NICKIE WICZA-JACUKAJTISA.

W Prusach wschodnich pod postacią drażyn robotniczych skoncentrowane są wojska niemieckie w liczbie około 200.000 ludzi.

Litewskie regularne wojska ruszą w kierunku korytarza gdańskiego, ażeby odciąć Polskę od morza.

W razie pomyslnego urzeczywistnienia się planu, t.j. jeżeli Polska będzie zwiądzona, Niemcy popłyną się z wojskami sowieckimi, w tym czasie wewnątrz Rosji zostanie dokonany przewrót monarchiczny, będzie ogłoszona dyktatura wojenna. Jako dyktatora wymienia się gen. Wrangla /:kandydat skrajnej prawdy/; gen. Hurko /:kandydat umiarkowanych monarchistów/ - gen. Hurko osobisty przyjaciel Guczkowa.

Pośrednim potwierdzeniem kandydatury gen. barona Wrangla na dyktatora Rosji jest również jego krańcowy zapowiętały upór podtrzymywania swoich praw, jako głównodowodzącego armii rosyjskiej bez względu na oficjalne ogłoszenie i żądanie by armja gen. Wrangla więcej nie istniała.

Zjazd narodowy odbywający się obecnie w Paryżu, również usilnie podtrzymuje swoje sympatje do gen. Wrangla, uważając go za wraźciela idei rosyjskiej państwowości, symbolem odrodzenia Rosji.

W pierwszych dniach czerwca b.r. w Bawarii w m. Reichenhallu odbył się tajny /:przy drzwiach zamkniętych:/ ujazd rosyjsko-niemieckich monarchistów, na którym były poruszane szczegóły przyszłego przewrotu monarchicznego w Rosji.

W Rumunji: powstanie bolszewickie w Besarabji i na Bukowinie. Napad na Rumunję Węgier i Bułgarji, sowieckich wojsk Rosji, skoncentrowanych na granicy Besarabji.

Na ogrzecz z początkiem oczekiwanych wydarzeń powinien nastąpić przewrót monarchiczny. /:Na tronie węgierskim zasiądzie Karol Habsburg/. Jak tylko Rumunja okaże się zwiądzona, w Rosji na granicy z Rumunją zjawią się wojska monarchiczne /:korpus Niemców kolonistów

plk. Hofmana:/. Wszystkie formacje ~~niemieckie~~ niemieckich kolonistów w okolicy Odessy zespala gen. Szel. Szerone sowieckie wojska przekształca się na białe-monarchiczne. Nastąpi połączenie rosyjskich, niemieckich i węgierskich wojsk.

#### W Czechosłowacji.

1/ Powstanie bolszewickie. 2/ Powstanie Słowaków przeciwko Czechom. 3/ Powstanie Niemców przeciwko Czechom. 4/ Napad Węgier i Austrii na Czechy.

#### W Jugosławii.

1/ Powstania Kroatów i Słowenów przeciwko Serbom. 2/ Napad Austrii na Serbję. Krocacja i Słowacja - republiki. Na tych terenach prowadzi się usilna propaganda przeciwko monarchistom Serbom. Niemieccy agenci korzystają z pozwolenia Serbów na przyjazd arangla, ażeby prowadzić prowokacyjną propagandę; oni mówią Kroatom i Słowencom: "Widzicie Serbowie podtrzymują czarną rosyjską reakcję".

Rosyjscy reakcyjniści, którzy sobie stwóżyli ognisko w Białogrodzie prowadzą usilną propagandę przeciwko Francji, obwiniając ją o sprzeniewierzenie się ruskiej ochotniczej armii.

Główną osobą w Belgradzie jest b. poseł p. Sztrandman, Niemiec rosyjski. Koło niego grupuje się rosyjski reakcyjny element. Są także wiadomości, jakoby królewiczowi serbskiemu - regentowi Aleksandrowi była obiecana rosyjska korona.

W Austrii, Bawarii i Nadreńskich prowincjach projektuje się wzniecenie fikcyjnego bolszewickiego powstania. Formuluje się następująco: "Wewnątrz czerwone - a wewnątrz białe".

Inscenizować ruch bolszewicki będą robotnicy z wyborowych i wyprobowanych, oddanych monarchistycznemu ustrojowi żołnierzy i oficerów b. niemieckiej armii. Początek wypadków przewidziany jest z końcem zbiorów zboża t.j. z końca lipca 1921r.

W Irlandji przygotowuje się powstanie "sin-feinistów" i dalsze przedłużenie strejków w Anglji. /:rozwój bolszewizmu:/.

Powstanie bolszewickie w Indji i Persji.

Bolszewicki ruch w Szwecji, Norwegji, Danji, Estonji, Lotwie, Litwie. Prowadzenie walki kemalistów przeciwko Anglji i Francji.

Głównymi działaczami są: gen. Lüdendorff, von der Goltz, plk. Bauer, mjr. Liser.

Ze strony Rosji: gen. Biskupski, Murko, stawan Deniśkich Koz-

RUSSIAN  
INSTITUTE  
ARCHIVES  
New York

RUSSIAN  
INSTITUTE  
ARCHIVES  
New York

ków Krasnow, płk. żandarmerji Wołkow, gen. Glazenapp, hr. Palen i inni.

Armję gen. Wrangla zdecydowano przerzucić do Serbji i Bułgarji, aby stamtąd w odpowiedniej chwili można było ją skierować do Rosji na pomoc nowej władzy.

Bolszewicy i reakcyjniści niemieccy wspólnie z reakcyjonistami reakcyjnymi rosyjskimi działają jak sprzymierzeńcy razem i zgodnie. Ten nienaturalny sojusz tłumaczy się w prosty sposób: reakcyjniści spodziewają się wyprowadzić w pole bolszewików, wykorzystując ich siły w walkach z burżuazją i demokracją radykalną, bolszewicy zaś naodwrot.

"Należy oszukać czujność Francji"

W tajnych instrukcjach Czicherina przeznaczonych dla przedstawicieli zagranicznych z 7. lutego b.r. powiedziano, że trzeba prowadzić robotę przygotowującą wybuch w Europie w sposób ściśle tajny. "Trzeba oby o nas zapomniano, trzeba żeby przestano z nami liczyć się. W Francji należy wykazać całą naszą słabość" /:Instrukcja w posiadaniu rt. Dowbora-Muśnickiego:/.

Zwraca uwagę pojawienie się w prasie wiadomości z Rosji sowieckiej o tem, że wszędzie rozszerza się i rozprzestrzenia się fala powstań ludowych w całej Rosji. Wszystkie rosyjskie i zagraniczne dzienniki w uporczywy sposób mówią o nieuniknionym i blizkim upadku władzy sowieckiej w Rosji.

Podniesiony w gazetach szum o agonji władzy sowieckiej w Rosji jest jednym ze środków uspiania czujności reakcyjności w Francji i w Polsce.

Gdyby położenie władzy sowieckiej było tak beznadziejne jak piszą gazety i mówią działacze społeczni na narodowym zjeździe w Paryżu, to czyżby Trecki i Joffe mówili tak śmiało i otwarcie korespondentom prasy angielskiej, że "nie zostaną obojętnymi świadkami w razie rozstrzygnięcia na korzyść Polski górnośląskiego albo polsko-litewskiego sporu".

Takie oświadczenie - to groźba Polsce, groźba obmyślana, wyrachowana, bliska do urzeczywistnienia.

Bolszewicy i Niemcy czekają zbiorów.

Bolszewicy powiedzą czerwonoarmiejcom: "Idźcie do Polski grabić pańskie zboże i dobro. U nas wszystko rozgrabione, więcej nie grabić nie można". I głodne hordy czerwonogwardzistów wraz z głodem gromadami głodnych ludzi rzucą się naprzód, tak jak to było w przeszłym roku.

Niemcy muszą zyskać na czasie, aby zebrać zboże i uchronić tym sposobem ludność od głodu wrazie blokady ze strony Francji i Anglii /?/ wybrzeży morza Niemieckiego i Bałtyckiego.

Jeśli Niemcy połączą się z sowiecką Rosją rozgromiwszy przedtem Polskę i Rumunję, wtedy żadna blokada nie będzie dla nich straszna.

Stwierdzono dokumentami, że 1920r. istniał niemiecko-bolszewicki zamach na niepodległość Polski. Na nasze szczyście nie udał się. Wszystkie dane przemawiają za to, że w roku bieżącym w końcu lipca nastąpi jednak wznowienie tego planu; do takich danych zaliczam: 1/ wzmoczoną pracę komunistów w pasie nadgranicznym z Polską i wewnątrz Polski; 2/ wzmoczoną pracę komunistów w Państwach Nadbałtyckich; 3/ koncentrację sowieckich wojsk na granicy rumuńskiej i w sowieckiej Białorusi /:gub. Mohylowska, Mińska, Mitebska i Smoleńska:/; 4/ otwarcie szkoły przygotowującej organizatorów przewrotów wojennych w zachodniej Europie, t.j. w Polsce i w Francji; 5/ organizowanie czerwonej armii w Niemczech; 6/ tajną instrukcję Czioszerina dla zagranicznych przedstawicieli Sowietów z dn. 6. lutego 1921r. na Nr. 723, w § 4. wymienionej instrukcji, która przysię, wóci się:

"Unicestwienie Polski zmusi nas do wystąpienia na arenę europejską, lecz na to jeszcze za wcześnie. Okoliczności spowodują wcześniej czy później konflikt Niemiec z Francją i w momencie tego konfliktu my musimy wieć rozwiązać ręce.

"W § 7. powiedziano: "z obecnej chwilii dogodnie nam jest wyzyskiwać na czasie dla przygotowywania gruntu, ale trzeba zachować się z tem, że wszystko co możliwe jest do zrobienia w ty względnieniu będzie zakończzone w przeciągu najbliższego pół roku i wtedy dalsza zakładka będzie niepożądana.

Stąd wniosek - że celem jest zniszczenie Polski nie później, jak w przeciągu pół roku po wydaniu instrukcji, t.j.

PIŁSUDSKI  
INSTITUTE  
ARCHIVES  
New York

PIŁSUDSKI  
INSTITUTE  
ARCHIVES  
New York

w początku sierpnia b.r.

Tajna Instrukcja podpisana jest przez szefa Zachodniego Oddziału G. Karachana. Biorąc pod uwagę, że jest on obecnie naznaczony <sup>groźnego</sup> przedstawicielem Sowietów w Polsce, nominacja ta nabiera szczególnie xx znaczenie. Instrukcja Cziczeryna była wypracowana przez Finkelesteina /Litwinowa/ i Karachana. Tak więc temu ostatniemu poruczono zrealizować to, co poprzednio opracowywał tylko teoretycznie.

Czerwona armja w Niemczech.

W Niemczech istnieje czerwona armja, zaczątek której <sup>powołania</sup> stwo-  
zył Bjduk w czasie najścia bolszewików na Polskę w 1920r. z zamiarem  
walczenia "sowieckim" wojskiem w walce z Polską.

W obecnej chwili stan liczebny tej armji wynosi 250.000 lu-  
dzi. Sztab tworzą rosyjscy i niemieccy oficerowie Sztabu Generalnego.  
Z oficerów rosyjskich najbardziej czynnymi są: Pratkan i Nubielskij.

Armję tworzą internowani czernomorskiej i niemieccy żoł-  
nierze i oficerowie z obozów prawicowych.

Prawicowi oficerowie i żołnierze z niemieckiej armji nie  
obawiają się rządów sowieckich w Niemczech; uważają je za nieuniknio-  
ne, ale przejściowe zło.

Mówiąc innymi słowami, niemiecka "czerwona" armja przez bol-  
szewizm pójdzie ku monarchizacji; naprzeciw monarchistów rosyjskich  
w maskach sowieckich wyjdą w takichże maskach monarchiści z Niemiec.  
I to jest ten sposób o który wspomniano wyżej: "Nasze matrz będziemy  
czerni, a w rzeczywistości zostaniemy biali".

W sojuszu sowieckim Rosję widzą Niemcy jedyny ratunek  
przeciw zakusom Polski i Francji.

Wspomniana wyżej czerwona armja ma dostateczny zapas broni i  
zaopatrzenia; posiada około 600 dział i aeroplanów rozebranych na <sup>części.</sup>  
Centry organizacji znajdują się w: Berlinie, Hamburgu, Kij /?/  
Lipsku, Frankfurcie, <sup>Katowicach</sup> Wrocławiu, Monachjum, Essen, Daresztadzie.

Zwracam szczególną uwagę Panów na słowa tajnej instrukcji  
Cziczeryna z dn. 6 lutego b.r.: "Unicestwienie Polski zmusi nas do  
wystąpienia na arenę europejską, ale zbyt wcześnie.

Widzimy z tego, że zamiarem jest nie przewrót państwowy, ale zawi-  
ana "rządów burżuazji" na rządy komunistyczne, ale unicestwienie  
Państwa Polskiego. Porównajcie te słowa ze słowami Biskupskiego

w liście płk. Kupczyńskiego do gen. hr. Palena: "Komuniści przejdą ogień i wiechem przez Polskę i dojdą do granic Niemiec. Intenta będzie wszelkimi siłami starała się wszelkimi siłami przeciwdziałać połączeniu się Rosji i Niemiec"....

miesek: I Cziczerin i gen. Biskupski mówią jednę i to samo. Plan Biskupskiego - to plan bolszewików i naodwrot.

Jak widzicie, Ojczyzna w niebezpieczeństwie.

Trzeba niezwłocznie <sup>za</sup> stosować środki przeciwdziałające.

Ja mam w tym względzie dwa radykalne projekty, ale treść ich mogę powiedzieć tylko osobiście.

Szczegóły dotyczące tego raportu będą przysłane dodatkowo. Proszę na razie powstrzymać się od opublikowania listów Kupczyńskiego i Zaleskiego.

Ja przejdę niezwłocznie, jeśli panowie uzanją za aktualne wypracowanie obecnie planu przeciwdziałania zamachowi na kochaną Ojczyznę.

Przepraszam materiały, oprócz niżej podanych, będą przysłane przez następnego kurjera.

Różne materiały, oprócz niżej podanych, będą przysłane przez następnego kurjera.

E. WIBRICH

Paryż, 11. czerwca 1920r.

Za zgodność tłumaczenia:

